Las Becas concedidas, lo serán en su caso, efectuando la valoración, en base a la 
trayectoria y resultados de los deportistas a los largo del año 2015, y a su historial 
previo.  

DOTACIÓN PRESUPUESTARIA DE LA CONVOCATORIA: 

La cuantía máxima destinada a esta convocatoria es de DOCE MIL EUROS (12.000,00.-€), 
con cargo a los presupuestos del Instituto Municipal de Deportes, para el ejercicio 2016 en 
su aplicación presupuestaria 4.83.00, dentro del Programa 34101 Promoción y Fomento del 
Deporte, sin contar el gasto imputable a la utilización gratuita de las Instalaciones